



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » января 2017 года № 13-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.02.2009 № 81-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения с использованием ипотечных жилищных кредитов гражданам при рождении (усыновлении, удочерении) третьего или последующего ребенка

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 февраля 2009 года № 81-а «О порядке предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения с использованием ипотечных жилищных кредитов гражданам Российской Федерации при рождении (усыновлении, удочерении) третьего или последующего ребенка» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.12.2009 № 437-а, от 27.06.2011 № 242-а, от 23.10.2012 № 425-а, от 13.03.2014 № 67-а, от 29.05.2014 № 232-а, от 22.12.2014 № 525-а) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словами «Департаменту по труду и социальной защите населения Костромской области»;

2) в пункте 3 слова «политики в сфере социального обеспечения граждан, опеки и попечительства.» заменить словами «демографической политики.»;

3) в Порядке предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения с использованием ипотечных жилищных кредитов гражданам при рождении (усыновлении, удочерении) третьего или последующего ребенка (приложение):

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для предоставления социальной выплаты заявитель обращается в областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» (далее – МФЦ) по месту жительства или в Центр.»;

в пункте 7.1 и далее по тексту слова «департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент по труду и социальной защите населения Костромской области» в соответствующих падежах;

в пункте 7.1:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность (при личном обращении);»;

в подпункте 9 слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«По выбору заявителя заявление, предусмотренное подпунктом 1 настоящего пункта, может быть представлено посредством личного обращения, направления по почте или с использованием информационного ресурса «Единый портал Костромской области.»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 2 – 4, 6 – 8, 10, 11 настоящего пункта, представляются заявителем для обозрения. МФЦ производит копирование документов, предъявленных для обозрения, и заверяет их копии (оригиналы возвращаются заявителю). Документы, направляемые с использованием информационного ресурса «Единый портал Костромской области» в виде электронных документов, должны быть подписаны соответствующей электронной подписью.»;

в абзаце семнадцатом цифры «5, 9» заменить цифрами «3 – 5, 9», слова «филиалами Центра или МФЦ» заменить словом «Центром»;

в пункте 10 слова «Филиал Центра,» заменить словом «Центр»;

в пункте 13 слова «политики в сфере социального обеспечения граждан, опеки и попечительства» заменить словами «демографической политики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников